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NOTAT 

Udgifter ved nedbringelse af sagstallet pr. sagsbehandler til 15 for 

sagsbehandlere i Borgercenter Børn og Unge 

 
Socialudvalget blev den 7. juni 2017 orienteret om Borgerrådgiverens 
rapport om Kvaliteten af sagsbehandlingen og myndighedsudøvelsen i 
Borgercenter Børn og Unge. På baggrund heraf har udvalget bedt om 
en uddybning af, hvad det vil koste, hvis sagsbehandlerne i 
Borgercenter Børn og Unge skal ned på at have 15 sager i gennemsnit 
pr. medarbejder.  
 
Borgercenter Børn og Unge gennemførte primo 2017 en optælling af 
sager blandt sagsbehandlere på hele børne- og ungeområde, som viste, 
at sagsbehandlerne i dag har 23-24 sager hver i gennemsnit, jf. 
Socialforvaltningens svar på politikerspørgsmål fra henholdsvis Bente 
Møller og Neil Bloem af 6. juni 2017. Med udgangspunkt i denne 
optælling har Socialforvaltningen foretaget følgende beregning over, 
hvad det vil kræve at nedbringe antallet af sager pr. sagsbehandler i 
borgercentret til 15: 
 
Udgifter ved nedbringelse af antal sager pr. sagsbehandler til 15  

Socialforvaltningen vurderer, at en nedjustering af antallet af sager til 
15 sager pr. sagsbehandler vil kræve, at der ansættes yderligere 99,4 
sagsbehandlerårsværk. Dette vil koste 49,7 mio. kr. årligt.  
 
Dertil skal medregnes, at en udvidelse af medarbejderstaben i denne 
størrelsesorden vil medføre et behov for mere kontorplads og dermed 
en udvidelse af den nuværende bygningsmasse med 25 - 30 %. Dette 
estimeres til at koste mellem 5 til 6 mio. kr. årligt, afhængigt af de 
konkrete lejemål, der kan findes. 
 
Endvidere kan en udvidelse af antallet af sagsbehandlere forventes at 
skabe et behov for yderligere ressourcer til ledelse. I gennemsnit har 
en leder i kommunen 25 medarbejdere, så en opnormering af 
sagsbehandlerne med omtrent 100 vil medføre, at der skal ansættes 
fire afdelingsledere mere. Dette estimeres til at koste ca. 2,4 mio. kr. 
årligt.  
 
De samlede udgifter til en nedjustering af antallet af sager til 15 sager 
pr. sagsbehandler i Borgercenter Børn og Unge estimeres således til at 
udgøre i alt ca. 57 mio. kr. 
 
Til sammenligning kan det oplyses, at den samlede pris for at 
nedbringe antallet af sager pr. sagsbehandler i BBU til 20, estimeres 
til at koste 14,3 mio. kr. og vil kræve, at der ansættes yderligere 23,4 
sagsbehandlerårsværk.  
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